

STOWARZYSZENIE POMOCY
OSOBOM NIEPEŁNOSPRAWNYM
UMYSŁOWO I ICH RODZINOM
"PRAXIS"
26-110 SKARŻYSKO-KAMIENNA
ul. Spacerowa 31 tel. (41) 251-10-41
NIP 663-17-25-431 Regon 292690113



Załączniki do rozporządzenia
Przewodniczącego Komitetu do spraw Pożytku
Publicznego z dnia 24 października 2018 r. (poz. 2055)

Załącznik nr 1

Doręczono osobiście



UPROSZCZONA OFERTA REALIZACJI ZADANIA PUBLICZNEGO

POUCZENIE co do sposobu wypełniania oferty:

Ofertę należy wypełnić wyłącznie w białych pustych polach, zgodnie z instrukcjami umieszczonymi przy poszczególnych polach oraz w przypisach.

Zaznaczenie gwiazdką, np.: „pobieranie*/niepobieranie*” oznacza, że należy skreślić niewłaściwą odpowiedź, pozostawiając prawidłową. Przykład: „pobieranie*/niepobieranie*”.

I. Podstawowe informacje o złożonej ofercie

1. Organ administracji publicznej, do którego jest adresowana oferta	Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej
2. Rodzaj zadania publicznego ¹⁾	Działalność na rzecz osób niepełnosprawnych.

II. Dane oferenta(-tów)

1. Nazwa oferenta(-tów), forma prawna, numer w Krajowym Rejestrze Sądowym lub innej ewidencji, adres siedziby, strona www, adres do korespondencji, adres e-mail, numer telefonu	
Stowarzyszenie Pomocy Osobom Niepełnosprawnym Umysłowo i Ich Rodzinom „PRAXIS” 26-110 Skarżysko- Kamienna Ul. Spacerowa 31 Forma prawna- stowarzyszenie KRS 0000132707 Adres e-mail- kasia.chudzik14@wp.pl , tel. 530554556 Bank Spółdzielczy w Suchedniowie Nr rachunku 60 8520 0007 2002 2000 1801 0001	
2. Dane osoby upoważnionej do składania wyjaśnień dotyczących oferty (np. imię i nazwisko, numer telefonu, adres poczty elektronicznej)	Katarzyna Sieczka tel 530 554 556, Adres e-mail- kasia.chudzik14@wp.pl

III. Zakres rzeczowy zadania publicznego

1. Tytuł zadania publicznego	Blue Day- Na niebiesko dla Autyzmu.			
2. Termin realizacji zadania publicznego ²⁾	Data rozpoczęcia	14.03.2024	Data zakończenia	30.04.2024
3. Syntetyczny opis zadania (wraz ze wskazaniem miejsca jego realizacji)				
Zadanie Blue Day- Na niebiesko dla Autyzmu- to wydarzenie przygotowane w kierunku przeciwdziałania wykluczeniu społecznemu osób z autyzmem i ich rodzin. Wydarzenie odbędzie się w związku z XIII obchodami Dnia Świadomości Wiedzy na temat Autyzmu w mieście Skarżysko- Kamienna.				

¹⁾ Rodzaj zadania zawiera się w zakresie zadań określonych w art. 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2018 r. poz. 450, z późn. zm.).

²⁾ Termin realizacji zadania nie może być dłuższy niż 90 dni.

Uczestnicy marszu to rodzice i opiekunowie dzieci z diagnozą całościowego zaburzenia rozwoju w tym z autyzmem i zespołem Aspergera, nauczyciele, uczniowie miejskich i powiatowych szkół, uczestnicy WTZ i PŚDS. Wiek od 3 do 70rż. Mężczyźni i kobiety.

Przebieg realizacji obejmuje Niebieski Marsz- Blue Day oraz konkurs na scenariusz zajęć Autyzm świat, który warto poznać bliżej - czyli jak pracować z osobą z autystyczną w praktyce.

Niebieski Marsz to wydarzenie szerzące świadomość społeczności lokalnej w zakresie problemów osób z autyzmem. Marsz poprowadzony zostanie ulicami miasta w kierunku Miejskiego Centrum Kultury przy ul. Słowackiego. Podczas maszerowania będziemy poszerzać wiedzę i świadomość na temat autyzmu przekazując informacje i wskazówki pomocne w relacjach z osobami z autyzmem. Członkowie stowarzyszenia będą rozdawali uczestnikom marszu niebieskie gadżety, balony. Uczestnikami marszu będą uczniowie Skarżyskich Szkół Podstawowych i ponadpodstawowych, nauczyciele, mieszkańcy Skarżyska-Kamiennej i okolicznych gmin jak również wolontariusze oraz zaproszeni goście. Podczas Marszu przekazywane są informacje wyjaśniające czym jest autyzm, co czuje dziecko z autyzmem oraz jego rodzina, jak należy nawiązywać kontakt z dzieckiem z autyzmem, jak należy prowadzić terapię, czego potrzebują dzieci z autyzmem. Wachlarz informacji jest na tyle szeroki by skorzystali z nich mieszkańcy, którzy nie do końca rozumieją specyfikę zaburzenia. Rodzice, którzy szukają odpowiedzi na pytania jak postępować z własnym dzieckiem z autyzmem oraz terapeuci, by nigdy nie zapominali o wyjątkowości tego zaburzenia. W ramach obchodów zorganizowany zostanie konkurs na scenariusz zajęć, które zostaną przeprowadzone wraz z podopiecznymi naszej placówki. Celem tego przedsięwzięcia będzie przybliżenie nie tylko teorii na temat zaburzeń ze spektrum autyzmu, ale także pracy z tymi osobami w praktyce. Naszym celem jest także zaangażowanie jak największej liczby młodych ludzi, którzy część swojego wolnego czasu chcieliby poświęcić szerząc pomoc osobą naznaczonym nie tylko zaburzeniami ze spektrum autyzmu, ale także innymi dysfunkcjami somatycznymi w ramach wolontariatu.

Adresatami konkursu są , uczniowie Szkół Podstawowych i Szkół Średnich.

Cel konkursu:

- zachęcanie do działań o charakterze prospołecznym, upowszechnienie idei wolontariatu
- poszerzanie wiedzy teoretycznej na temat autyzmu o praktyczne jej zastosowanie
- kształtowanie postaw zrozumienia, szacunku, tolerancji i akceptacji dla osób z autyzmem,
- zainteresowanie problematyką funkcjonowania i sytuacją życiową osób z autyzmem,
- okazanie solidarności i wsparcia rodzinom osób z autyzmem

Warunki Konkursu:

Do konkursu kwalifikowane będą scenariusze oparte na popularnych i atrakcyjnych metodach pracy z uczniami niepełnosprawnymi intelektualnie i ze spektrum autyzmu. Autorzy tych zajęć muszą wziąć pod uwagę zróżnicowany poziom funkcjonowania naszych podopiecznych, a także uwzględnić takie formy i środki dydaktyczne by mogli je sami

zapewnić podczas przeprowadzania zajęć opartych na tym scenariuszu. Chcielibyśmy, aby zaproponowana forma była inspiracją do głębszego poznania specyfiki pracy z osobami ze spektrum autyzmu, ale także innymi dysfunkcjami w OUN. Chcemy aby autorzy prac i ich środowisko zapoznało się z pracą jaką wykonują terapeuci na co dzień z praktycznej strony tego zawodu.

Oczywiście pracownicy SOSW nr 2, terapeuci będą służyć pomocą podczas przeprowadzania zwycięskich zajęć w naszej placówce.

Przygotowany scenariusz należy przesłać w formie pliku pdf na adres email, opatrzonego stosownym opisem: autor jeśli jest to praca indywidualna, nazwa placówki i osoby odpowiedzialne za wykonanie zajęć. Termin składania prac konkursowych - 25 marca 2024.

Po zakończonym marszu na Sali widowiskowej Miejskiego Centrum Kultury w Skarżysku- Kamiennej zostanie rozstrzygnięty konkurs, zaprezentowane zwycięskie prace oraz wręczone nagrody (karty podarunkowe do kręgielni, parku trampolin oraz vouchery na pizzę). Prace mogą zostać przygotowane indywidualnie lub w grupach do 5 osób. A sam przebieg zwycięskich zajęć zostanie udokumentowany, także na stronie internetowej Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego nr 2 w Skarżysku- Kamiennej oraz na jego funpage.

Do dyspozycji wszystkich uczestników wydarzenia będą wykwalifikowani terapeuci z wieloletnim doświadczeniem, którzy chętnie odpowiedzą na wszystkie pytania dotyczące dzieci ze spektrum autyzmu.

Świadomość społeczna w kwestii autyzmu jest w Polsce bardzo niska, reakcje na odmienne zachowanie osób

z autyzmem bywają okrutne i krzywdzące. Dzieci z autyzmem są zazwyczaj oceniane jako źle wychowane, niegrzeczne, a dorośli z autyzmem to dziwak. Chcielibyśmy także zwrócić uwagę jak bardzo potrzebne są nam w społeczeństwie osoby, które rozumieją potrzebę współpracy z takimi właśnie młodymi ludźmi, mowa tu o licznej grupie wolontariuszy bez których wiele z naszych działań nie udało by się zrobić. Również i w kwestii niebieskiego marszu. Właśnie dlatego powstają inicjatywy, które mają propagować wiedzę na temat autyzmu i jakże potrzebnego wolontariatu. Jedną z nich jest Światowy Dzień Wiedzy na Temat Autyzmu, który przypada na 2 kwietnia. Organizacje działające na rzecz osób z autyzmem w Polsce i na świecie, celebrować to święto, włączając się w globalną akcję „Zaświeć się na niebiesko“. W tym dniu symbolem solidarności z osobami z autyzmem jest kolor niebieski.

W Skarżysku- Kamiennej od 12 lat organizatorami obchodów „Blue Day” są: Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy Nr 2, Stowarzyszenie Pomocy Osobom Niepełnosprawnym Umysłowo i ich Rodzinom „PRAXIS”. To właśnie z naszej inicjatywy ulicami miasta przejdzie niebieski marsz przypominający mieszkańcom Skarżyska o problemach osób z autyzmem. Coraz więcej dzieci z autyzmem trafia do integracyjnych przedszkoli i szkół publicznych, chcemy by każdy poznał specyficzne zachowania osób z autyzmem. Uświadamianie społeczeństwa pomoże uchronić osoby z autyzmem przed atakami rówieśników, które wynikają z braku zrozumienia tego zaburzenia.

4. Opis zakładanych rezultatów realizacji zadania publicznego

Nazwa rezultatu	Planowany poziom osiągnięcia rezultatów (wartość docelowa)	Sposób monitorowania rezultatów / źródło informacji o osiągnięciu wskaźnika
Rozstrzygnięcie Konkursu na scenariusz zajęć Autyzm świat, który warto poznać bliżej – czyli jak pracować z osobą autystyczną w praktyce.	4 nagrodzone prace	lista laureatów
Zorganizowany zostanie Niebieski Marsz ulicami miasta	1 marsz	Fotografie, zaproszenie, plakat informujący o wydarzeniu
Przeprowadzone zostaną zajęcia w SOSW nr 2 przez autorów pracy, która zajmie I miejsce w konkursie	1 zajęcia	Fotografie, lista uczestników podczas zajęć, scenariusz zajęć

5. Krótka charakterystyka Oferenta, jego doświadczenia w realizacji działań planowanych w ofercie oraz zasobów, które będą wykorzystane w realizacji zadania

Działania tego typu Stowarzyszenie realizuje co roku. Od 12 lat Stowarzyszenie organizuje marsz Blue Day – na niebiesko dla Autyzmu. Działalność polegała na prowadzeniu marszu podczas, którego przekazane zostały aktualne informacje dotyczące autyzmu i Zespołu Aspergera. Stowarzyszenie organizowało warsztaty dla nauczycieli i uczniów mających na celu przybliżenie postrzegania świata przez dziecko z autyzmem. Od 6 lat podczas wydarzenia organizowane są konkursy rozwijające kreatywność młodzieży szkolnej, ale przede wszystkim przybliżające tematykę autyzmu oraz demonstrowanie sposobu postrzegania autyzmu przez pełnosprawną młodzież. Akcje niejednokrotnie wspierał Bank Spółdzielczy w Suchedniowie, PGE Dystrybucja, Starostwo Powiatowe w Skarżysku Kamiennej i Miejskie Centrum Kultury w Skarżysku- Kamiennej.

- 2022r na wydarzenie otrzymaliśmy dofinansowanie z Województwa Świętokrzyskiego i Powiatu Skarżyskiego dzięki czemu udało się stworzyć teledysk z głębokim przesłaniem dotyczącym zaburzeń ze spektrum.

- 2023r wydarzenie współfinansowane było ze środków Powiatu Skarżyskiego.

A w cyklu co 2 lata organizowane są Konferencje naukowe o tematyce związanej z zaburzeniami ze spektrum

autyzmu:

2014r pt. „Otwórz mnie na świat”

2016r pt. „Autyzm- władca małego umysłu”

2018r pt. „Autyzm jak odżywić ciało i umysł”

2021r pt. „Autyzm równowaga i zdrowy rozsądek”

2023r pt. " Jak Adaś staje się Adamem" zadanie współfinansowane ze środków Województwa Świętokrzyskiego i Powiatu Skarżyskiego

IV. Szacunkowa kalkulacja kosztów realizacji zadania publicznego

Lp.	Rodzaj kosztu	Wartość PLN	Z dotacji	Z innych źródeł
1.	Zakup nagród	2500		
2.	Akcesoria promocyjne w kolorze niebieskim	1300		
Suma wszystkich kosztów realizacji zadania		3800	3000	800

V. Oświadczenia

Oświadczam(-my), że:

- 1) proponowane zadanie publiczne będzie realizowane wyłącznie w zakresie działalności pożytku publicznego oferenta(-ów);
- 2) pobieranie świadczeń pieniężnych będzie się odbywać wyłącznie w ramach prowadzonej odpłatnej działalności pożytku publicznego;
- 3) oferent* / oferenci* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)* / zalega(-ją)* z opłacaniem należności z tytułu zobowiązań podatkowych;
- 4) oferent* / oferenci* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)* / zalega(-ją)* z opłacaniem należności z tytułu składek na ubezpieczenia społeczne;
- 5) dane zawarte w części II niniejszej oferty są zgodne z Krajowym Rejestrem Sądowym* / inną właściwą ewidencją*;
- 6) wszystkie informacje podane w ofercie oraz załącznikach są zgodne z aktualnym stanem prawnym i faktycznym;
- 7) w zakresie związanym ze składaniem ofert, w tym z gromadzeniem, przetwarzaniem i przekazywaniem danych osobowych, a także wprowadzaniem ich do systemów informatycznych, osoby, których dotyczą te dane, złożyły stosowne oświadczenia zgodnie z przepisami o ochronie danych osobowych.

Prezes Stowarzyszenia PRAXIS Skarżyski Stowarzyszenia PRAXIS

Piotr Sieczka

Katarzyna Sieczka

(podpis osoby upoważnionej lub podpisy osób upoważnionych do składania oświadczeń woli w imieniu oferentów)

Data 09 02 2024

STOWARZYSZENIE POMOCY
OSOBOM NIEPEŁNOSPRAWNYM
UMYSŁOWO I ICH RODZINOM
"PRAXIS"
26-110 SKARŻYSKO-KAMIENNA
ul. Spacerowa 31 tel. (41) 251-10-41
NIP 663-17-25-431 Regon 292690113